ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025         № 123

Об утверждении перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией

Бердянского муниципального

округа

В целях обеспечения информационной открытости деятельности

администрации и муниципальных учреждений Бердянского муниципального

округа, повышения качества и доступности предоставления муниципальных

услуг (исполнения муниципальных функций), в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией и муниципальными учреждениями Бердянского

муниципального округа (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Бердянского

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бердянского

муниципального округа               А.Н. Кичигин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Бердянского муниципального

округа Запорожской области

от 21.05.2025 № 123

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бердянского

муниципального округа

1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса

2. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом

3. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

4. Выдача порубочного билета

5. Выдача разрешений на обрезку зеленых насаждений

6. Выдача справок о зарегистрированных (проживающих) в жилом

помещении/доме лицах, справок о совместном проживании с умершим

лицом на день его смерти, составления и заверения актов о

фактическом месте проживания, актов о фактическом проживании с

умершим лицом на день его смерти бытовых характеристик граждан

7. Предоставление мест для захоронения на кладбищах муниципального

образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской

области»

8. Выдача разрешения на размещение и эксплуатацию нестационарных

торговых объектов на территории Бердянского муниципального

округа

9. Предоставление копий правовых актов администрации

муниципального образования